ANSPRECHPARTER VORKLINIK UND KLINIK STAND: 08.10.2025

MeCulMl™

Dekanat der Medizinischen Fakultat der
Ludwig-Maximilians-Universitat

MeCuM - 1. und 2. Studienabschnitt
Ansprechpartner

Liebe Studierende,

hier erhalten Sie einen kleinen Uberblick {iber die Ansprechpartner innerhalb der Semester und
Module:

Ansprechpartner 1. SEMESTEr — L. SA ...t e e et e e e s saaae e e s ratae e e ssnbaeeesnasaaeeeas 2
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Ansprechpartner 4. SEMESTEI — 1. SA ... et e e e e e e et e e e e etae e e e araeeesenbaeeeeensaneanan 6
Ansprechpartner MOdUI 1 — 2. SA .. .. it e e e st e e st e e e esataeeessataeeessstaeeeesnssneenas 7
Ansprechpartner ModUl 23 — 2. SA ... et e e e e e et e e e s satae e e esataeessentaeeesnnsaaeeeas 8
Ansprechpartner MOAUI 4 — 2. SA ... e e et e e e s ba e e e st ae e e s sbeeeesnbaaeeennseeas 10
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AnsprechpartNer MOdUI 6 — 2. SA ... e e e et e e e et e e e s e tta e e e eabae e e eabeeeeennsaeeeennsenas 12
Ansprechpartner Blockpraktikum Allgemeinmedizin — 2. SA ... 13
Ansprechpartner Q9 Pharmakologie — 2. SA.....coo ettt ree e s ree e e bee e e e sabre e e e saneeas 13
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Grundsatzlich gilt:

An- und Abmeldungen zu Veranstaltungen / Semestern / Modulen oder
Onlinebuchungen immer Uber das Studiendekanat per E-Mail
(studiendekanat0O7 @med.uni-muenchen.de) inkl. Angabe der
Matrikelnummer.




ANSPRECHPARTER VORKLINIK UND KLINIK STAND: 08.10.2025

Ansprechpartner 1. Semester — 1. SA

Studiendekan 1. Studienabschnitt
Herr Prof. Dr. Michael Meyer

Berufsfelderkundung / Terminologie TU
Frau Dr. Jennifer Wladarsch

Geschichte der Medizin, TUM
medizinethik.med@tum.de

Terminologie LMU

Sekretariat

Frau Susanne Mdller
S.Mueller@med.uni-muenchen.de

Makroskopische Anatomie (Prapkurs), Anatomie, Morphologie
Herr Prof. Dr. Jens Waschke

Anatomische Anstalt, Innenstadt
jens.waschke@med.uni-muenchen.de

Sekretariat
Frau Anne Kustermann
anne.kustermann@med.uni-muenchen.de

Studierendensekretariat

Herr Walter Hoser
anat.makroskopie-Isl@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/2180 - 72647

Mikroskopische Anatomie (Histologie)
Kurstage 1 -12

Herr Prof. Dr. Michael Kiebler

BMLC LS Cell Biology (Anatomie Il1)
anat.Ist3@med.uni-muenchen.de

Mikroskopische Anatomie (Histologie)
Kurstage 13 - 29

Herr Prof. Dr. Christoph Schmitz
Anatomische Anstalt, Innenstadt
Lehrstuhlsekretariat

Frau Andrea Asikoglu
Andrea.asikoglu@med.uni-muenchen.de

Studierendensekretariat
Anat.LST2@med.uni-muenchen.de

Biologiepraktikum
Aquivalenzbescheinigungen: https://teaching.genetik.biologie.uni-
muenchen.de/teaching/PraktikumBiologie/informationen-zur-anerkennung-von-studienleistungen

Teil Genetik
Herr Prof. Dr. Martin Parniske (nur fiir Fragen zu Lehrinhalten Genetik)
Fakultat fur Biologie
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Teil Mikrobiologie
Frau Prof. Dr. Kirsten Jung (nur flr Fragen zu Lehrinhalten Mikrobiologie)
Fakultat fiir Biologie

Biologiepraktikum (Organisation)
Frau Dr. Karin Schubert (Mikrobiologie)
Karin.Schubert@bio.Imu.de

Frau Dr. Dagmar Hann (Genetik)
D.Hann@bio.Imu.de

Biologievorlesung / Biologieklausur

Herr Prof. Dr. Heinrich Leonhardt
Fakultat fur Biologie
heinrich.leonhardt@Irz.uni-muenchen.de
Anfragen an

Herrn Prof. Dr. Wolfgang Enard
enard@bio.Imu.de

Chemievorlesung
Herr Dr. Martin Sumser
Department Chemie und Biochemie, Fakultat fiir Chemie und Pharmazie

martin.sumser@Imu.de

Chemiepraktikum

Herr Dr. Bernhard Kempf

Department Chemie und Biochemie Fakultat fiir Chemie und Pharmazie
Bernhard.Kempf@Imu.de

Ansprechpartner 2. Semester — 1. SA

Studiendekan 1. Studienabschnitt
Herr Prof. Dr. Michael Meyer

Makroskopische Anatomie (Prapkurs), Anatomie, Morphologie
Herr Prof. Dr. Jens Waschke

Anatomische Anstalt, Innenstadt
jens.waschke@med.uni-muenchen.de

Sekretariat
Frau Anne Kustermann
anne.kustermann@med.uni-muenchen.de

Studierendensekretariat

Herr Walter Hoser
anat.makroskopie-Isl@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/2180 - 72647

Neuroanatomie INN
Herr Prof. Dr. Christoph Schmitz
Anatomische Anstalt, Innenstadt
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Lehrstuhlsekretariat

Frau Andrea Asikoglu
Andrea.asikoglu@med.uni-muenchen.de
Anat.LST2@med.uni-muenchen.de

Neuroanatomie BMC
Prof. Dr. Michael Kiebler
BMLC LS Cell Biology (Anatomie Il1)

anat.Ist3@med.uni-muenchen.de

Praktikum Biochemie
Herr Dr. Kai Hell
Department Physiologische Chemie

Studierendensekretariat

Frau Julia PreiRRer
biochemiel@bmc.med.Imu.de
Tel.: 089/2180 - 77566

Biologiepraktikum

Aquivalenzbescheinigungen: https://teaching.genetik.biologie.uni-

muenchen.de/teaching/PraktikumBiologie/informationen-zur-anerkennung-von-studienleistungen

Teil Genetik

Herr Prof. Dr. Martin Parniske (nur fur Fragen zu Lehrinhalten Genetik)

Fakultat fur Biologie

Teil Mikrobiologie

Frau Prof. Dr. Kirsten Jung (nur fir Fragen zu Lehrinhalten Mikrobiologie)

Fakultat fur Biologie

Biologiepraktikum (Organisation)
Frau Dr. Karin Schubert (Mikrobiologie)
Karin.Schubert@bio.Imu.de

Frau Dr. Dagmar Hann (Genetik)
D.Hann@bio.Imu.de

Biologievorlesung / Biologieklausur

Herr Prof. Dr. Heinrich Leonhardt
Fakultat fur Biologie
heinrich.leonhardt@Irz.uni-muenchen.de

Anfragen an
Herrn Prof. Dr. Wolfgang Enard
enard@bio.Imu.de

Medizinische Psychologie und Medizinische Soziologie

Herr Alexander Benz
lehre.imp@med.uni-muenchen.de
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Ansprechpartner 3. Semester — 1. SA

Studiendekan 1. Studienabschnitt
Herr Prof. Dr. Michael Meyer

Biochemie Seminar
Frau Dr. Christine Wild-Bode
Lehrstuhl fiir Stoffwechselbiochemie, Lehrkoordination

Sekretariat
Frau Isabella-Patrizia Bresselau von Bressensdorf
biochemie2@mail03.med.uni-muenchen.de

Neurowissenschaftliche Physiologie
Frau Dr. Corinna Haupt
Lehrkoordination Neurophysiologie
Corinna.Haupt@med.uni-muenchen.de

Praktikumsbiiro

Frau Barbara Gebhard
barbara.gebhard@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/2180 - 75207

Physik

Herr Bernhard Emmer

Fakultat fur Physik
emmer@physik.uni-muenchen.de

Sekretariat

Frau Elisabeth Karakoussis
elisabeth.karakoussis@physik.uni-muenchen.de
Tel.: 089/2180 - 71366

Ansprechpartner U3-Kurs (MeCuM-Skills)
Frau Dr. Mareike Diekmann (Teilzeit)

Sekretariat MeCuM-Skills

Frau Simge Ylzer (Elternzeitvertretung fir Anita Németh)
MeCuM.Skills@med.uni-muenchen.de

Tel.: 089/4400 - 54681

Medizinische Psychologie und Medizinische Soziologie
Herr Alexander Benz
lehre.imp@med.uni-muenchen.de
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Ansprechpartner 4. Semester — 1. SA

Studiendekan 1. Studienabschnitt
Herr Prof. Dr. Michael Meyer

Organzentrierte Seminare Anatomie
Frau Serpil Yildirim
Lehrstuhl Zellbiologie - Anatomie Il

anat.Ist3@med.uni-muenchen.de

Organzentrierte Seminare Biochemie
Frau Dr. Christine Wild-Bode
Lehrstuhl fur Stoffwechselbiochemie, Lehrkoordination

Sekretariat
Frau Isabella-Patrizia Bresselau von Bressensdorf
biochemie2@mail03.med.uni-muenchen.de

Organzentrierte Seminare Physiologie
Frau Barbara Gebhard
barbara.gebhard@med.uni-muenchen.de

Vegetative Physiologie

Frau PD. Dr. Heike Beck
Lehrkoordination Vegetative Physiologie
Heike.Beck@med.uni-muenchen.de

Praktikumsbiiro

Herr Gerhard Adams
Gerhard.Adams@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/2180 - 75209

Physik

Herr Bernhard Emmer

Fakultat fur Physik
emmer@physik.uni-muenchen.de

Sekretariat

Frau Elisabeth Karakoussis
elisabeth.karakoussis@physik.uni-muenchen.de
Tel.: 089/2180 - 71366

Ansprechpartner U4-Kurs (MeCuM-Skills)
Frau Dr. Mareike Diekmann (Teilzeit)

Sekretariat MeCuM-Skills

Frau Simge Ylzer (Elternzeitvertretung fir Anita Németh)
MeCuM.Skills@med.uni-muenchen.de

Tel.: 089/4400 - 54681
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Ansprechpartner Modul 1 - 2. SA

Sprecher Modul 1

Frau Dr. Veronika Kanitz

Herr Prof. Dr. med. Séren Schubert
Modull@med.uni-muenchen.de

Modul 1 Sekretariat

Frau Simge Yuzer (Elternzeitvertretung fiir Anita Németh / Frau Julia Kesseler)
Modull@med.uni-muenchen.de

Tel.: 089/4400 — 54681

Medizinische Mikrobiologie
Herr Prof. Dr. med. Séren Schubert

Sekretariat fiir Mikrobiologie, Hygiene, Virologie, Inmunologie, Infektiologie
Frau Iris Reinhardt
kurs_sekretariat@mvp.Imu.de

Pathologie
Frau Dr. Veronika Kanitz

Sekretariat

Frau Monika Attmanspacher
stud-patho-m1@med.uni-muenchen.de
Pathologisches Institut der LMU Miinchen
Tel. Pforte: 089/2180 - 73611

Ansprechpartner U5-Kurs (MeCuM-Skills)
Frau Dr. Mareike Diekmann (Teilzeit)

Sekretariat MeCuM-Skills

Frau Anita Németh
MeCuM.Skills@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 - 54681

Psychosomatik

Herr Prof. Frank Padberg
Psychiatrische Klinik, Innenstadt
frank.padberg@med.uni-muenchen.de

Sekretariat

Frau Katja Huber
katja.huber@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 - 53358

MeCuM Science, Epidemiologie
Frau Anja Friedrichs
afriedrichs@ibe.med.uni-muenchen.de

Organisation Wahlfach 2. Studienabschnitt
Frau Ines Joos
Ines.Joos@med.uni-muenchen.de

Tel.: 089/4400 - 54623
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Ansprechpartner Modul 23 - 2. SA

Sprecher Modul 23
Herr Dr. med. Christian Kowalski
christian.kowalski@med.uni-muenchen.de

Herr Prof. Dr. Martin Dreyling
Martin.Dreyling@med.uni-muenchen.de

Organisationsteam Modul 23
Frau Zamira Dzaferi

Frau Mara Maticevic

Frau Sonja Heuser
Modul23@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 - 52198

Blockpraktikum Innere Medizin und Chirurgie
Frau Izabela Movileanu
Izabela.Movileanu@med.uni-muenchen.de

Veranstaltungen zur organblockiibergreifenden Interessenvertiefung - VoBI
Die Informationen zu den angebotenen VoBis werden in Moodle in den entsprechenden Blockbereichen
bekanntgegeben. Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte direkt an die jeweiligen Organblocksprecher.

Organblock AINS (Andsthesie, Intensivmedizin, Notfallmedizin, Schmerztherapie)
Herr Dr. Christian Kowalski
Christian.Kowalski@med.uni-muenchen.de

Organblock Blut und Immunologie
Herr Dr. Frank Ziemann
Frank.Ziemann@med.uni-muenchen.de

Organblock Endokrinologisches System
Herr Prof. Dr. Martin Reincke
Martin.Reincke@med.uni-muenchen.de

Organblock Gastrointestinales System
Frau Dr. Borika Szukics
Borika.Szukics@med.uni-muenchen.de

Organblock Kardiovaskuldres System
Herr Prof. Dr. Stefan Kaab
Stefan.Kaab@med.uni-muenchen.de

Organblock Muskuloskelettales System

Herr Prof. Dr. Hans Roland Diirr
Hans_Roland.Duerr@med.uni-muenchen.de
Herr Prof. Dr. C. Kammerlander
Christian.Kammerlander@med.uni-muenchen.de

Organblock NUGS (NephroUroGenitales System)
Herr Prof. Dr. Michael Fischereder
Michael.Fischereder@med.uni-muenchen.de
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Organblock Respiratorisches System
Herr Dr. med. Diego Kauffmann-Guerrero
Diego.KauffmannGuerrero@med.uni-muenchen.de

Traumawoche
Herr Dr. Bert Urban
Bert.Urban@med.uni-muenchen.de

Rheumawoche
Herr Prof. Dr. Hendrik Schulze-Koops
Hendrik.Schulze-Koops@med.uni-muenchen.de

Klinisch-Pathologische Konferenz (Teilpriifungen Modul 23)
Frau Dr. Fabienne Wehweck
Fabienne.Wehweck@med.uni-muenchen.de

Sekretariat

Frau Monika Attmanspacher
stud-patho-m23@med.uni-muenchen.de
Pathologisches Institut der LMU Miinchen
Tel. Pforte: 089/2180 - 73611

"Spiegelkurs"

Herr Prof. Dr. Stephan Thurau
Augenklinik, Innenstadt
stephan.thurau@med.uni-muenchen.de

Sekretariat
Frau Petra Herrmann
Petra.Herrmann@med.uni-muenchen.de

MeCuM Science, Epidemiologie
Frau Anja Friedrichs
afriedrichs@ibe.med.uni-muenchen.de

Allgemeinmedizin
Frau Anja Sommer

Sekretariat
Frau Katja Scheid-Moll
Allgemeinmedizin@med.uni-muenchen.de

Organisation Wahlfach 2. Studienabschnitt
Frau Ines Joos
Ines.Joos@med.uni-muenchen.de

Tel.: 089/4400 - 54623
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Ansprechpartner Modul 4 - 2. SA

Sprecher Modul 4

Herr PD Dr. Cornelius Schiile
Psychiatrische Klinik
Cornelius.Schuele@med.uni-muenchen.de

stellvertretender Sprecher Modul 4

Herr Prof. Dr. med. Konstantinos Dimitriadis
Neurologische Klinik und Poliklinik
Konstantin.Dimitriadis@med.uni-muenchen.de

Koordination Modul 4

Frau Dominika Fuchs (Teilzeit)
Frau Andrea Mubhr (Teilzeit)

Frau Hannah Fedra (Teilzeit)
Modul4@med.uni-muenchen.de

Sekretariat Modul 4

Frau Kathrin Berger
Kathrin.Berger@med.uni-muenchen.de
Frau Stefania Cattaneo

Schmerzmedizin Q14
Frau Prof. Shahnaz Azad
Shahnaz.Azad@med.uni-muenchen.de

Klinisch-Pathologische Konferenz
Sekretariat
stud-patho-m23@med.uni-muenchen.de
Pathologisches Institut der LMU Miinchen
Tel. Pforte: 089/2180 - 73611

Organisation Wahlfach 2. Studienabschnitt
Frau Ines Joos
Ines.Joos@med.uni-muenchen.de

Tel.: 089/4400 - 54623
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Ansprechpartner Modul 5 - 2. SA

Sprecher Modul 5

Herr Prof. Dr. Matthias Kappler

Dr. von Haunersches Kinderspital
Matthias.Kappler@med.uni-muenchen.de

Stellvertretender Sprecher Modul 5

Herr Dr. med. Lennard Schroder

Klinik und Poliklinik fir Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Lennard.Schroeder@med.uni-muenchen.de

Koordination Modul 5

Frau Ines Joos
Ines.Joos@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 - 54623

Sekretariat

Frau Julia Jerkic
Julia.Jerkic@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 — 57928

Padiatrie

Herr Prof. Dr. Matthias Kappler

Dr. von Haunersches Kinderspital
Matthias.Kappler@med.uni-muenchen.de

Studierendensekretariat

Frau Julia Jerkic
Julia.Jerkic@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 — 57928

Gynakologie

Herr Dr. med. Lennard Schroder

Klinik und Poliklinik fir Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Lennard.Schroeder@med.uni-muenchen.de

Studierendensekretariat

Frau Tatiana Orellana
Tatiana-Orellana@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 — 34614

Geriatrie
Herr Prof. Dr. Michael Drey
Geriatrie / Med IV

Studierendensekretariat
n.n.
Bitte an Modul 5-Koordination wenden.

Klinisch-Pathologische Konferenz (Modul 5 Priifung)
Frau Dr. Sarah Solimann
Frau Dr. Solveig Kuss
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Sekretariat
stud-patho-m5@med.uni-muenchen.de
Pathologisches Institut der LMU Miinchen
Tel. Pforte: 089/2180 - 73611

Fragen zur Vorlesung
Frau Prof. Dr. med. Doris Mayr
Doris.Mayr@med.uni-muenchen.de

Frau Dr. med. Elisa Schmoeckel
Elisa.Schmoeckel@med.uni-muenchen.de

Arbeits-/Sozialmedizin & Umweltmedizin
Prof. Dr. Dennis Nowak
Frau Dr. Uta Ochmann

Sekretariat

Sanja Jerkic
sanja.jerkic@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 — 52452

Palliativmedizin
Frau Prof. Dr. Claudia Bausewein
Herr Dr. Johannes Rosenbruch

Sekretariat

Frau Andrea Bayerlein-Allgeier
Andrea.Bayerlein@med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 — 74929

Organisation Wahlfach 2. Studienabschnitt
Frau Ines Joos
Ines.Joos@med.uni-muenchen.de

Tel.: 089/4400 - 54623

Ansprechpartner Modul 6 — 2. SA

Modul 6 Antragsstellung

Studiendekanat — MeCuM-Support
Studiendekanat07 @med.uni-muenchen.de
Tel.: 089/4400 - 58911 / 58916

Homepage: https://www.med.Imu.de/de/studium/humanmedizin/

Koordination Modul 6
Frau Dr. med. Mara Missigmann
modul6@med.uni-muenchen.de

12


mailto:stud-patho-m23@med.uni-muenchen.de
mailto:sanja.jerkic@med.uni-muenchen.de
mailto:Andrea.Bayerlein@med.uni-muenchen.de

ANSPRECHPARTER VORKLINIK UND KLINIK STAND: 08.10.2025

Ansprechpartner Blockpraktikum Allgemeinmedizin — 2. SA

Blockpraktikum Allgemeinmedizin (7M1619) Inhalte / Logbuch / Einfithrungsveranstaltung (7M1617)
Institut fir Allgemeinmedizin

Tel. 089/4400 - 53779

Allgemeinmedizin@med.uni-muenchen.de

Blockpraktikum Allgemeinmedizin (7M1619) Buchung / Stornierung im Campusportal
Studiendekanat — MeCuM-Support
Studiendekanat07 @med.uni-muenchen.de

Ansprechpartner Q9 Pharmakologie — 2. SA

Koordination
Herr PD Johann Schredelseker, PhD

Studierendensekretariat
Frau Antje Kaufmann
smp@Irz.uni-muenchen.de

Ansprechpartner KomMeCuM - 2. SA

Koordination
Frau Birgit Wershofen

Administration
Herr Matthias Lades
ZEUS.Kom-MeCuM@med.uni-muenchen.de
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